
NASS-Cup 2012 

Af Frede Hansen. 

Trods en både regnfuld og kold lørdag den 21. januar så vi igen ny deltagerrekord til dette 
hyggelige premiere-fiske-arrangement, som uden tvivl er kommet for at blive i mange år 
fremover. Ikke mindre end 51 lystfiskere var tilmeldt, hvoraf de 21 kom fra SDL’s for-

skellige klubber. På billedet her ses en flok 
AK’ere, som havde sat hinanden stævne på 
Kocks Vej i Nørreskoven, hvor der dog ikke 
blev fanget fisk. Undertegnede havde 
kontakt til en flot blankfisk på 60-70 cm, 
som gjorde 2 udfald mod blinket 3-4 meter 
fra land. Men tættere på fangst kom vi ikke. 

Men ellers forlød det, at mange forskellige 
strækninger var blevet afprøvet dagen 
igennem, og det var karakteristisk for 
mange af meldingerne, at man havde set 
eller haft kontakt til havørreder uden dog at 
kunne fange dem. Alle syntes dog at have 

haft en god tur, som ikke blev ringere af, at de ellers vedvarende regn- og sludbyger tog af 
ved middagstid og ophørte helt ved 14.30-tiden – mange steder i hvert fald. 

Ved 16-16.30 tiden indfandt næsten alle 
deltagere sig ved Als’ klubhus, med eller 
uden fangst. Om ikke andet, så for at delta-
ge i den traditionelle afsluttende suppespis-
ning og besigtige dagens fangster. På bille-
det her ses Jan fra Als forrest, og bagerst 
ses Børge, Jørn og Søren fra Fluefiske-
klubben diskuterende fangsterne. 

Der var da også lidt at snakke om, for hvor 
der sidste år kun blev fanget 2 havørreder, 
ja, så hang der nu i alt 7 blanke skønheder i 
galgerne, hvoraf de 5 desværre ikke over-
holdt Fultons formel. Men flotte var de alle 
uden undtagelse. 

Her ses alle indvejede 7 havør-
reder. Forrest hænger vinderfi-
sken fanget af junior Matthias 
Jensen fra Als, som Peter Ja-
cobsen havde med på en rigtig 
mandfolketur til Stolbro Næs, 
hvor vind, sne og kulde stod 
lige ind i næsen på dem. Peter 
tog selv en fin triple, som ses 
næstefter, og 2. sidst ses Bør-
ges flotte blankfisk på 58,5 cm, 
som desværre tilhørte IKKE-
Fulton-godkendt kategorien. 

Jeg fandt desværre ikke ud af, 
hvem der fangede de andre 2 



havørreder, men tillykke til alle, kan jeg 
da sige! 

Her har Matthias netop fået overrakt sin 
præmie incl. det traditonelle vandretro-
fæ, og som Peter rigtigt sagde, er det jo 
en fornøjelse, når det tilfalder en junior! 

Havørreden målje 48,5 cm og vejede 
1,275 kg og var Matthias’ hidtil største. 

Peter berettede om fangstdetaljerne på 
underholdende vis, og der er ingen tvivl 
om, at Peter gerne havde undværet si-
ne 3 fine fisk for at opleve Matthias’ ju-
belscener endnu engang. Ifølge Peter 
kunne det høres ovre på Stevning Næs, 

så der vil jeg da prøve at forsøge fiskelykken til næste NASS-Cup  

Rudi havde et godt indlæg på vegne af A.N.A., som på baggrund af de mange beklagelser 
over tilbagegangen i havørredfangster på vore kyster, vil forsøge at gøre noget. Der 
lægges ud med at lave en omfattende web-baseret fangstregistrering, som skal danne 
grundlag for at finde ud af, hvad der skal/kan gøres. Det vil ifølge Rudi blive sådan, at der 
vil blive lavet links på alle foreningshjemmesider og andre relaterede websteder, hvor man 
bedes rapportere sin fangst med angivelse af, hvorvidt fisken har skadede brystfinner. 
Ifølge Rudi er dette nemlig et kendetegn for de p.t. udsatte fisk, og som ingen kan forstå 
hvor bliver af. 

Så husk at rapportere dine fremtidige havørredfangster på nettet – når det bliver muligt! 

Herefter var der dejlig klar suppe med boller til alle, hvorefter man skiltes ved 18-tiden. Tak 
til NASS-udvalget for endnu et godt arrangement. 

 


